
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МБОУ СОШ №3) 
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

30.08.2024                                                                        № Ш3-13-878/4 
 

г. Сургут  

 

  

О реализации образовательной деятельности  в 

МБОУ СОШ №3 с применением ИОС и 

дистанционных технологий обучения с 

использованием ФГИС «Моя школа», ИКОП 

«Сферум» в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение приказов департамента информационных технологий и 

цифрового развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.12.2023 

№08-Пр195/1 и департамента образования Администрации города «О проведении 

конкурса среди муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры на звания «Лучший муниципальный район по цифровой 

трансформации», «Лучший городской округ по цифровой трансформации» в 2024 

году от 12.11.2021 № 12-03-771/1 «О ведении подсистемы «Зачисление» и 

«Электронный классный журнал» государственной информационной системы 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Цифровая образовательная 

платформа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (ГИС Образование 

Югры) в муниципальных общеобразовательных учреждениях», в целях реализации 

регионального проекта «Цифровая образовательная среда» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить кураторами реализации образовательной деятельности в учреждении 

с применением информационно-коммуникационной среды и дистанционных 

технологий обучения с использованием ФГИС «Моя школа», ИКОП «Сферум» в 

МБОУ СОШ №3: 

1.1. Галанову А.А., заместителя директора по учебно-воспитательной   работе в          1-

4 классах; 

1.2. Балакиреву Т.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе в  6-8 

классах; 

1.3. Хамутову Р.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе в 5, 9-

11 классах. 

2. Назначить Лахтину Е.А., методиста, администратором ФГИС «Моя школа», 



ИКОП «Сферум» в МБОУ СОШ №3. 

3. Лахтиной Е.А., администратору, обеспечить: 

3.1. формирование структуры МБОУ СОШ №3 на 2024-2025 учебный год (создание 

1-х классов, осуществление перевода 2-10 классов) в ФГИС «Моя школа», ИКОП 

«Сферум», в срок до 07.09.2024г.; регистрацию 100% педагогических работников 

МБОУ СОШ №3 в ФГИС «Моя школа», ИКОП «Сферум», в срок до 07.09.2024 г.; 

3.2. внесение прибывших обучающихся и педагогических работников в контингент 

МБОУ СОШ №3 в ФГИС «Моя школа», ИКОП «Сферум», в срок до 07.09.2024 г.; 

3.3. вести мониторинг исполнения п.3.2., 5.2. настоящего приказа, срок: 

еженедельно. 

4. Галановой А.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

Балакиревой Т.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

Хамутовой А.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

обеспечить: 

4.1. проведение информационно-разъяснительной работы с педагогическими 

работниками по вопросу реализации образовательной деятельности в учреждении с 

применением информационно-коммуникационной среды и дистанционных 

технологий обучения с использованием ФГИС «Моя школа», ИКОП, срок: 

постоянно; 

4.2. вести мониторинг исполнения п.5.3 настоящего приказа, срок: еженедельно. 

5. Классным руководителям 1-11 классов, обеспечить: 
5.1. проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися 1-11 

классов и их родителями (законными представителями) по вопросу реализации 

образовательной деятельности в учреждении с применением информационно- 

коммуникационной среды и дистанционных технологий обучения с использованием 

ФГИС «Моя школа», ИКОП «Сферум», срок: постоянно; 

5.2. 100% регистрацию обучающихся 1-11 классов к чатам ИКОП «Сферум» 

интегрированного в цифровую образовательную платформу ФГИС «Моя школа», в 

т.ч.  ГИС «Образование Югры» (модуль электронный журнал), в срок до 07.09.2024 

г.; 

5.3. не менее 10-ти сообщений в неделю в качестве коммуникации с классными 

коллективами в образовательном процессе и родительской общественностью 

(информирование, общение) через чаты ИКОП «Сферум» срок: постоянно. 

6. Всем учителям-предметникам 1-11 классов, обеспечить: 

6.1. общение в чатах ИКОП «СФерум» с участниками образовательных отношений, 

срок: постоянно; 

6.2. проведение уроков с использованием дистанционных образовательных 

технологий исключительно с использованием сервиса «Сферум», срок: в дни отмены 

занятий в очном формате, в т.ч. актированные дни, дни карантина; 

6.3. использование ресурсов ФГИС «Моя школа»: РЭШ, «Библиотека ЦОК» 

(материалы цифрового образовательного контента Академии Минпросвещения РФ) 

в образовательном процессе, в том числе для направления ссылок учащимся на 

выполнение домашнего задания), срок: не менее 3 раз в месяц. 

7. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Балакиревой Т.В., 

Галановой А.А., Хамутовой Р.М.: 



7.1. осуществлять мониторинг подключения обучающихся 1-11 классов и учителей-

предметников к ИКОП «Сферум», срок: постоянно. 

8. Беловой О.Р., секретарю руководителя, ознакомить с данным приказом под 

роспись  педагогических работников школы, в срок до 03.09.2024 г. 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B7210BE0ACADEEDD0F32535938D76A07 
Владелец: 
 Ковшова  Анна Александровна 
Действителен: 02.08.2023 с по 25.10.2024 

А.А. Ковшова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от   30.08.2024 № Ш3-13-878/4 ознакомлены: 

 
Абдулова Айгуль Равиловна  

Авдеева Юлия Валерьевна  

Агалец Светалана Генриховна  

Аллахвердиева Ирина Юрьевна  

Аникина Дарья Александровна  

Антонов Дмитрий Алексеевич 

Арсентьева Елена Александровна  

Ахмедова Фатима Мавлудовна 

Балакирева Татьяна Владимировна  

Бондаренко Татьяна Николаевна  

Бражникова Юлия Николаевна  

Бурбах Татьяна Владимировна  

Бурова Марина Анатольевна  

Валишина Эльза Фуатовна  

Вандышева Юлия Владимировна  

Варакса Алия Рашитовна  

Венская Ольга Дмитриевна  

Вересов Сергей Юрьевич  

Вересова Анастасия Николаевна  

Веркутис Карина Сергеевна 

Виноградова Татьяна Сергеевна 

Волкова Елена Викторовна  

Гаджиев Эльхан Садыкович  

Галанова Алёна Александровна  

Губа Елизавета Викторовна  

Гулиева Захра Габиб кызы  

Дубель Павел Владимирович  

Еременкова Мария Евгеньевна  

Ерискина Александра Ивановна  

Ершова Анастасия Эдуардовна  

Заречнева Елена Викторовна  

Зарипова Лариса Юрьевна  

Иванова Ольга Анатольевна  

Имаева Инга Семёновна 

Ислямгирова Анастасия Юрьевна  

Казак Даниел Александрович  

Калямова Диана Раяновна  

Капланова Курманбике Узбековна  

Кондратова Надежда Васильевна  

Коннова Евгения Романовна  

Корнилова Катерина Альбертовна  

Крашенинникова Татьяна Владимировна  

Лань Екатерина Сергеевна 

Лахтина Екатерина Анатольевна  

Лобова Анна Владимировна  

Лысцова Людмила Сергеевна  

Мацко Светлана Геннадьева  

Мачула Галина Анатольевна  

Михонина Юлия Олеговна  

Паграновская Лилия Викторовна  

Паламарчук Екатерина Леонидовна  

Панина Ольга Дмитриевна  

Петренко Елена Николаевна  

Пивоварова Рамиля Рафиковна  

Поникаровских Дарья Дмитриевна 

Рабцун Лидия Васильевна 

Раченкова Анна Юрьевна  

Рюмина Кристина Максимовна  

Салихова Айгуль Сунагатовна 

Саперова Ольга Александровна  

Саррова Вера Николаевна  

Селезнева Екатерина Сергеевна  

Сулейменова Варвара Юрьевна  

Сумбаева София Михайловна  

Таранова Марина Евгеньевна  

Татчин Роман Корнелеевич  

Татчин Ульяна Вирославовна  

Нуржигитова Марина Эдуардовна  

Улутова Ай-гуль Ризвановна 

Усенко Екатерина Игоревна  

Ускова Мария Александровна  

Фаткуллина Лилия Жаудятовна  

Хазипова Алена Салаватовна  

Хайнус Галина Александровна  

Халитова Алина Ирековна  

Хамутова Роза Мирсатовна  

Ханмурзаева Жаннета Рафаэлевна  

Хахалева Елена Юрьевна  

Шапаренко Дарья Валерьевна  

Шишкина Вера Петровна  

Штанько Валентина Борисовна  

Шуберт Елена Ивановна  

Язова Галина Ивановна  

Яковлева Екатерина Романовна  

Япаков Тимур Ахматович  

Тарасенкова Дарья Алексеевна 

 


